
Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистента (1,00 ст.) образовательная программа, по которой планируется учебная 

деятельность «Экономика (с углубленным изучением экономики Китая и китайского языка)», на заседании Ученого совета СПбГУ  

Ф.И.О. Чон Вера 

Ученая степень 0 

Ученое звание 0 

Научно-педагогический стаж 1 год 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 

 

0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 

 

0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)   

 

0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

- от российских научных фондов 

0 

- от зарубежных научных фондов 0 

- из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

- с российскими научными фондами: 

 

0 

- с зарубежными научными фондами: 0 

- с другими внешними организациями: 0 

- с СПбГУ:  

0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

- число ВКР бакалавров / специалистов 

 

0 

- число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских 1/0/0 

- число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

- число разработанных и реализованных курсов 

 

0 

- число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 

 

0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии рекомендован 

Результаты голосования Ученого совета Восточного факультета и Ученого совета Экономического 

факультета СПбГУ 

рекомендован 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистента (1,00 ст.) образовательная программа, по которой планируется учебная 

деятельность «Экономика (с углубленным изучением экономики Китая и китайского языка)», на заседании Ученого совета СПбГУ  

 

Ф.И.О. Орлова Елена Геннадьевна 

Ученая степень 

 Ученое звание 

 Научно-педагогический стаж 5 лет  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 2 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 

 Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 2 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ -/ - 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников  

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

 

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 

0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендован 

Результаты голосования Ученого совета Восточного факультета и Ученого совета Экономического 

факультета СПбГУ  рекомендован 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистента (1,00 ст.) образовательная программа, по которой планируется учебная 

деятельность «Экономика (с углубленным изучением экономики Китая и китайского языка)», на заседании Ученого совета СПбГУ  

 

Ф.И.О. Пшеничная Виктория Викторовна 

Ученая степень магистр по направлению «Востоковедение и африканистика» 

Ученое звание - 

Научно-педагогический стаж 4 года 9 месяцев 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus - 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus - 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ - 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus - 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

 

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 
0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендован 

Результаты голосования Ученого совета Восточного факультета и Ученого совета Экономического 

факультета СПбГУ  рекомендован 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистент (1,00 ст.) образовательная программа, по которой планируется учебная 

деятельность «Юриспруденция (с углубленным изучением китайского языка и права КНР)», на заседании Ученого совета СПбГУ  

 

Ф.И.О. Моисеенко Оксана Ивановна 

Ученая степень магистр 

Ученое звание 

 Научно-педагогический стаж 5 лет 8 месяцев  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus - 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников  

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

 

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 

0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендован 

Результаты голосования Ученого совета Восточного факультета и Ученого совета Юридического 

факультета СПбГУ  рекомендован 

 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистента (1,00 ст.). Образовательная программа, по которой 

планируется учебная деятельность: «Химия», на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

Ф.И.О. Востокова Регина Петровна 

Ученая степень нет 
Ученое звание нет 
Научно-педагогический стаж 29 лет и 5 мес 
Общее количество публикаций за последние с 01.01.2020 г., 

проиндексированных в РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 

2/0/1 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 2 / 1 / 2 

Количество заявок, поданных с 01.01.2020 года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 

- от российских научных фондов 

0 

- от зарубежных научных фондов 0 

- из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых с 

2020 года претендент участвовал в качестве руководителя, с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

- с  российскими научными фондами 

0 

- с  зарубежными научными фондами 0 

 

- с  другими внешними организациями 0 

Опыт научного руководства с 01.01.2020 года: 

- число ВКР бакалавров / специалистов 

0/0 

- число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских 0/0/0 

- число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы с 01.01.2020 года: 
- число разработанных и реализованных курсов 

0 

- число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 

0 

Удостоверения о повышении квалификации в области педагогики и/или 
информационно-коммуникационных технологий и/или по области знаний 

и/или опыт работы от 6 месяцев в иностранных учебных и/или научных 

организациях и/или опыт работы от 6 месяцев в иностранных компаниях на 
должностях, связанных с областью знаний за период не ранее 01.01.2018 

Да, 
СОВРЕМЕННЫЕ МАТЕМАТИЧЕСКИЕ КОНСТРУКЦИИ И 

ПРЕПОДАВАНИЕ ВЫСШЕЙ МАТЕМАТИКИ (2021) 

ОСНОВЫ РАБОТЫ ПРЕПОДАВАТЕЛЯ В СИСТЕМЕ 
BLACKBOARD(2021) 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии в области математики 

и механики 
Рекомендовать к избранию 

 «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 0 

Результаты голосования Ученого совета Математико-механического 

факультета  Рекомендовать к избранию: за-15, против – нет, недейств -нет 

Результаты голосования Учёного совета Института химии СПбГУ Рекомендовать к избранию: за-13, против – нет, недейств -нет 
 



 

 
Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистента (1,00). Образовательные программы, по которым 

планируется учебная деятельность: «Лечебное дело», «Акушерство и гинекология» 

на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

 

Ф.И.О. Абдулкадырова Зарина Кудратовна  

Ученая степень Кандидат медицинских наук 

Ученое звание Нет 

Научно-педагогический стаж 24 года 

Количество публикаций (с 01.01.2020), индексированных в РИНЦ, Web of Science Core 
Collection, Scopus, CSSCI 

РИНЦ –  2, Web of Science Core Collection – 0,  
Scopus – 1, CSSCI – 0 

Индекс Хирша пo РИНЦ, Web of Science Core Collection, Scopus РИНЦ- 2, Web of Science Core Collection–0, Scopus - 1 

Количество заявок, поданных (с 01.01.2020), с целью получения финансирования на выполнение 

научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

- 

- от зарубежных научных фондов - 

- из других внешних источников - 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых   (с 01.01.2020) 

претендент участвовал, с указанием года заключения, срока, названия и объема финансирования 

каждого и статуса (руководитель/исполнитель): 

 - с российскими научными фондами 

- 

- с зарубежными научными фондами - 

- с другими внешними организациями - 

- СПбГУ - 

Опыт научного руководства и консультирования (с 01.01.2020):  

- число ВКР бакалавров / специалистов/магистров 

- 

- число диссертаций кандидатских / докторских - 

- число выпускников аспирантуры - 

Опыт учебно-методической работы (с 01.01.2020):  

- число разработанных и реализованных учебных курсов 

- 

- число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую обработку - 

Иная информация, предоставленная по инициативе кандидата - 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии   Рекомендовать к избранию 

  

 

 

 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистент (1,0). Образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность: «Лечебное дело», «Стоматология», «Кардиология», «Терапия», «Инфекционные болезни», «Рентгенология».  

на заседании Ученого совета СПбГУ 

Ф.И.О. Гаврилова Наталия Юрьевна  

Ученая степень Кандидат медицинских наук 

Ученое звание Нет 

Научно-педагогический стаж 9 лет 

Количество публикаций (с 01.01.2020), индексированных в РИНЦ, Web of 
Science Core Collection, Scopus, CSSCI 

РИНЦ – 54 
Web of Science Core Collection – 6 

Scopus – 15 

CSSCI – 0 

Индекс Хирша пo РИНЦ, Web of Science Core Collection, Scopus РИНЦ - 9 
Web of Science Core Collection - 6 

Scopus – 6 

Количество заявок, поданных (с 01.01.2020), с целью получения 
финансирования на выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

4 

- от зарубежных научных фондов 0 

- из других внешних источников 2 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых (с 

01.01.2020) претендент участвовал, с указанием года заключения, срока, 
названия и объема финансирования каждого и статуса 

(руководитель/исполнитель): 

 - с российскими научными фондами 

Грант Правительства РФ (Договор 14.W03.30.0009 от 13 февраля 2017 г.), объем 

финансирования 30 млн ежегодно с 2017 г. Исполнитель. 
Грант РНФ «Иммунонейроэндокринные звенья патогенеза COVID-19 и пост-ковидного 

синдрома», Конкурс 2022 года «Проведение фундаментальных научных исследований и 

поисковых научных исследований отдельными научными группами», ответственный 
исполнитель. 

Грант Российской Федерации в лице Министерства образования и науки Российской 

Федерации, Соглашение № 075-15-2021-1012 от 29 сентября 2021 г., ответственный 

исполнитель 

- с зарубежными научными фондами - 

- с другими внешними организациями - 

- СПбГУ - 

Опыт научного руководства и консультирования (с 01.01.2020):  

- число ВКР бакалавров / специалистов/магистров 

бакалавров – 0, специалистов - 1 

магистров - 0 

- число диссертаций кандидатских / докторских кандидатских – 0, докторских - 0 

- число выпускников аспирантуры  

Опыт учебно-методической работы (с 01.01.2020):  

- число разработанных и реализованных учебных курсов 

0 

- число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую 

обработку 

0 

Иная информация, предоставленная по инициативе кандидата - 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендовать к избранию 

 



 

 
Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистент (1,00). Образовательные программы, по которым планируется 

учебная деятельность: «Лечебное дело», «Стоматология», на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

 

Ф.И.О. Колтунов Богдан Олегович  

Ученая степень Нет 

Ученое звание Нет 

Научно-педагогический стаж  1 год 

Количество публикаций (с 01.01.2020), индексированных в РИНЦ, Web of Science Core 

Collection, Scopus, CSSCI 

РИНЦ – 1 

 

Индекс Хирша пo РИНЦ, Web of Science Core Collection, Scopus РИНЦ- 0 
Web of Science Core Collection–0 

Scopus - 0 

Количество заявок, поданных (с 01.01.2020), с целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

- 

- от зарубежных научных фондов - 

- из других внешних источников - 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых   (с 01.01.2020) 

претендент участвовал, с указанием года заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого и статуса (руководитель/исполнитель): 

 - с российскими научными фондами 

- 

- с зарубежными научными фондами - 

- с другими внешними организациями - 

- СПбГУ - 

Опыт научного руководства и консультирования (с 01.01.2020):  

- число ВКР бакалавров / специалистов/магистров 

Нет 

- число диссертаций кандидатских / докторских Нет 

- число выпускников аспирантуры - 

Опыт учебно-методической работы (с 01.01.2020):  
- число разработанных и реализованных учебных курсов 

0 

- число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе кандидата Работа в лечебно-профилактическом учреждении в должности врача – 2 

года 

Работа в ВУЗе в должности ассистента – 1 год 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии   Рекомендовать к избранию 

 

  



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистента (0,50). Образовательная программа, по которой планируется 
учебная деятельность: «Остеопатия», на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

Ф.И.О. Лебедев Дмитрий Сергеевич  

Ученая степень нет 

Ученое звание нет 

Научно-педагогический стаж 16 лет 

Количество публикаций (с 01.01.2020), индексированных в РИНЦ, Web of Science Core 
Collection, Scopus, CSSCI 

РИНЦ – 4,  
ядро РИНЦ (с 01.01.2020) - 3 

Web of Science Core Collection–0 

Scopus – 0 
CSSCI - 0 

Индекс Хирша пo РИНЦ, Web of Science Core Collection, Scopus РИНЦ- 4 

Web of Science Core Collection–0 

Scopus - 0 

Количество заявок, поданных (с 01.01.2020), с целью получения финансирования на выполнение 

научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

- 

- от зарубежных научных фондов - 

- из других внешних источников - 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых   (с 01.01.2020) 

претендент участвовал, с указанием года заключения, срока, названия и объема финансирования 

каждого и статуса (руководитель/исполнитель): 

 - с российскими научными фондами 

- 

- с зарубежными научными фондами - 

- с другими внешними организациями - 

- СПбГУ - 

Опыт научного руководства и консультирования (с 01.01.2020):  

- число ВКР бакалавров / специалистов/магистров/ слушатели ПП 

2 

- число диссертаций кандидатских / докторских - 

- число выпускников аспирантуры - 

Опыт учебно-методической работы (с 01.01.2020):  

- число разработанных и реализованных учебных курсов 

- 

- число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую обработку 2 

Иная информация, предоставленная по инициативе кандидата - 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии   Рекомендовать к избранию 

  

 

 



 

 
Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистента (1,00). Образовательная программа, по которой планируется 

учебная деятельность: «Остеопатия», на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

Ф.И.О. Мирошниченко Дмитрий Борисович  

Ученая степень нет 

Ученое звание нет 

Научно-педагогический стаж 15 лет 

Количество публикаций (с 01.01.2020), индексированных в РИНЦ, Web of Science Core 

Collection, Scopus, CSSCI 

РИНЦ – 9,  

ядро РИНЦ (с 01.01.2020) - 7 

Web of Science Core Collection–0 
Scopus – 0 

CSSCI - 0 

Индекс Хирша пo РИНЦ, Web of Science Core Collection, Scopus РИНЦ- 4 

Web of Science Core Collection–0 
Scopus - 0 

Количество заявок, поданных (с 01.01.2020), с целью получения финансирования на выполнение 

научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

- 

- от зарубежных научных фондов - 

- из других внешних источников - 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых   (с 01.01.2020) 

претендент участвовал, с указанием года заключения, срока, названия и объема финансирования 

каждого и статуса (руководитель/исполнитель): 
 - с российскими научными фондами 

- 

- с зарубежными научными фондами - 

- с другими внешними организациями - 

- СПбГУ - 

Опыт научного руководства и консультирования (с 01.01.2020):  

- число ВКР бакалавров / специалистов/магистров/ слушатели ПП 

15 

- число диссертаций кандидатских / докторских - 

- число выпускников аспирантуры - 

Опыт учебно-методической работы (с 01.01.2020):  

- число разработанных и реализованных учебных курсов 

- 

- число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую обработку 2 

Иная информация, предоставленная по инициативе кандидата  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии   Рекомендовать к избранию 

  

 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистент (1,00). Образовательные программы, по которым планируется 

учебная деятельность: «Лечебное дело», «Стоматология», «Организация здравоохранения и общественное здоровье»,  

на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

Ф.И.О. Нам Ирина  

Ученая степень Нет 

Ученое звание Нет 

Научно-педагогический стаж 4 года  6 месяцев 

Количество публикаций (с 01.01.2020), индексированных в РИНЦ, Web of Science Core 

Collection, Scopus, CSSCI 

РИНЦ – 4 

Web of Science Core Collection–0 
Scopus –  

CSSCI - 0 

Индекс Хирша пo РИНЦ, Web of Science Core Collection, Scopus РИНЦ- 0 
Web of Science Core Collection–0 

Scopus - 0 

Количество заявок, поданных (с 01.01.2020), с целью получения финансирования на выполнение 

научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

- 

- от зарубежных научных фондов - 

- из других внешних источников - 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых   (с 01.01.2020) 

претендент участвовал, с указанием года заключения, срока, названия и объема финансирования 

каждого и статуса (руководитель/исполнитель): 
 - с российскими научными фондами 

- 

- с зарубежными научными фондами - 

- с другими внешними организациями - 

- СПбГУ - 

Опыт научного руководства и консультирования (с 01.01.2020):  
- число ВКР бакалавров / специалистов/магистров 

- 

- число диссертаций кандидатских / докторских - 

- число выпускников аспирантуры - 

Опыт учебно-методической работы (с 01.01.2020):  

- число разработанных и реализованных учебных курсов 

- 

- число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую обработку 1 

Иная информация, предоставленная по инициативе кандидата Благодарственное письмо  от  ректора: Кропачева Н. М. За 
эффективную и профессиональную работу в рамках ХХV 

Петербургского международного экономического форума. Санкт-

Петербург, 2022 год 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии   Рекомендовать к избранию 

  



 

 
Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистент (1,0). Образовательные программы, по которым планируется 

учебная деятельность: «Лечебное дело», «Акушерство и гинекология» 

на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

Ф.И.О. Оганян Кристина Альбертовна  

Ученая степень Кандидат медицинских наук 

Ученое звание Нет 

Научно-педагогический стаж  15 лет 

Количество публикаций (с 01.01.2020), индексированных в РИНЦ, Web of Science Core 

Collection, Scopus, CSSCI 

РИНЦ – 15 

Ядро РИНЦ (с 01.01.2022) - 2 
Web of Science Core Collection–0 

Scopus – 3 

CSSCI - 0 

Индекс Хирша пo РИНЦ, Web of Science Core Collection, Scopus РИНЦ- 6 
Web of Science Core Collection–0 

Scopus - 1 

Количество заявок, поданных (с 01.01.2020), с целью получения финансирования на выполнение 

научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

- 

- от зарубежных научных фондов - 

- из других внешних источников - 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых   (с 01.01.2020) 

претендент участвовал, с указанием года заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого и статуса (руководитель/исполнитель): 

 - с российскими научными фондами 

- 

- с зарубежными научными фондами - 

- с другими внешними организациями - 

- СПбГУ - 

Опыт научного руководства и консультирования (с 01.01.2020):  
- число ВКР бакалавров / специалистов/магистров 

- 

- число диссертаций кандидатских / докторских - 

- число выпускников аспирантуры - 

Опыт учебно-методической работы (с 01.01.2020):  
- число разработанных и реализованных учебных курсов 

3 

- число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую обработку 1 

Иная информация, предоставленная по инициативе кандидата - 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии   Рекомендовать к избранию 

 

 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистента (1,00). Образовательные программы, по которым 
планируется учебная деятельность: «Лечебное дело», «Терапия», «Кардиология» 

на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

Ф.И.О. Олесова Валерия Михайловна 

Ученая степень Нет 

Ученое звание Нет 

Научно-педагогический стаж 10 лет 

Количество публикаций (с 01.01.2020), индексированных в РИНЦ, Web of Science Core 

Collection, Scopus, CSSCI 

РИНЦ – 1,  

Web of Science Core Collection–0 

Scopus – 0 
CSSCI - 0 

Индекс Хирша пo РИНЦ, Web of Science Core Collection, Scopus РИНЦ- 2 

Web of Science Core Collection–0 

Scopus - 0 

Количество заявок, поданных (с 01.01.2020), с целью получения финансирования на выполнение 

научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

- 

- от зарубежных научных фондов - 

- из других внешних источников - 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых   (с 01.01.2020) 

претендент участвовал, с указанием года заключения, срока, названия и объема финансирования 

каждого и статуса (руководитель/исполнитель): 

 - с российскими научными фондами 

- 

- с зарубежными научными фондами - 

- с другими внешними организациями - 

- СПбГУ - 

Опыт научного руководства и консультирования (с 01.01.2020):  

- число ВКР бакалавров / специалистов/магистров 

бакалавров –  

специалистов -  

магистров -  

- число диссертаций кандидатских / докторских кандидатских -  

докторских -  

- число выпускников аспирантуры - 

Опыт учебно-методической работы (с 01.01.2020):  

- число разработанных и реализованных учебных курсов 

- 

- число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую обработку - 

Иная информация, предоставленная по инициативе кандидата - 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии   Рекомендовать к избранию 

 

 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистент (1,0 ст.). Образовательная программа, по которой планируется 

учебная деятельность: «Лечебное дело», на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

27 мая 2024 года                Санкт-Петербург 

Ф.И.О.  Шункевич Татьяна Николаевна 

Ученая степень Кандидат медицинских наук 

Ученое звание Нет 

Научно-педагогический стаж 15 

Количество публикаций   (с 01.01.2020), индексированных в РИНЦ, Web of Science Core 

Collection, Scopus, CSSCI 

РИНЦ – 2 

Web of Science Core Collection–0 
Scopus –0 

CSSCI - 0 

Индекс Хирша пo РИНЦ, Web of Science Core Collection, Scopus РИНЦ- 2 
Web of Science Core Collection–0 

Scopus -0 

Количество заявок, поданных (с 01.01.2020), с целью получения финансирования на выполнение 

научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов  

- из других внешних источников  

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых (с 01.01.2020) 

претендент участвовал, с указанием года заключения, срока, названия и объема финансирования 

каждого и статуса (руководитель/исполнитель): 
 - с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  

- с другими внешними организациями  

- СПбГУ  

Опыт научного руководства и консультирования (с 01.01.2020):  
- число ВКР бакалавров / специалистов/магистров 

 

- число диссертаций кандидатских / докторских 1/0 

- число выпускников аспирантуры  

Опыт учебно-методической работы (с 01.01.2020):  

- число разработанных и реализованных учебных курсов 

1 

- число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую обработку  

Иная информация, предоставленная по инициативе кандидата  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендовать к избранию 

  



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистента (1,0 ст.) (преподаватель-практик), для обеспечения 

преподавания русского языка и культуры речи, русского языка как иностранного для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы по направлению «Экономика» (п. 1.2.9 приказа от 19.02.2024 №1468/1), на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

Ф.И.О. Малинкина Наталья Анатольевна  

Ученая степень  нет 

Ученое звание нет 

Научно-педагогический стаж 16,5 лет 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ, Web 

of Science Core Collection или Scopus 
6/0/0 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus 1/0/0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 

- от российских научных фондов 
0 

- от зарубежных научных фондов 0 
- из других внешних источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за 
последние три года претендент участвовал в качестве руководителя (ответственного 

исполнителя), с указанием года заключения, срока, названия и объема 

финансирования каждого: 

- с российскими научными фондами 

 
 

 

0 

- с зарубежными научными фондами 0 
- с другими внешними организациями 0 

- СПбГУ 0 

Опыт научного руководства и консультирования за последние 3 года: 

- число ВКР бакалавров/специалистов 
0/0 

- число диссертаций магистерских/кандидатских/докторских 0/0/0 

- число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года:  
-число разработанных и реализованных учебных курсов 8/14 
-число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую 

обработку 
8 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента   

Заключение Кадровой квалификационной комиссии 

Кандидатура рекомендована к избранию (заключение Кадровой 

квалификационной комиссии в области наук о языках и литературе 

от 03.04.2024) 
Результаты голосования Учёного совета Филологического факультета За – 11, против – 0, недействительно – 0 

Результаты голосования Учёного совета Экономического факультета За – 12, против – 0, недействительно – 0 
 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Ассистент (0,75) 

«Прикладная математика и информатика», «Прикладные информационные технологии»  

 
Ф.И.О. Кузнецова Марианна Сергеевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 9 лет  
Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 
Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования 

на выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 
 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 
 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 
 - число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 
 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 
Иная информация, предоставленная по инициативе претендента участие в разработке и съемке онлайн-курса СПбГУ 

«Английский для начинающих» для платформы 

«Открытое образование» (2023) 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за -12, против -0, недействител. -0 

Результаты голосования Ученого совета Факультета прикладной математики — процессов 

управления СПбГУ  Рекомендована: за -9, против -0, недействительных -0 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Ассистент (1,00 ст.) «Прикладная, компьютерная и математическая 

лингвистика», «Отечественная филология (русский язык и литература)», на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

Ф.И.О. Васильева Галина Леонидовна 

Ученая степень кандидат филологических наук 

Ученое звание доцент 
Научно-педагогический стаж 51 год 
Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 
Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 
 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 
 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 
 - число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 1 
 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 
Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за -13, против -0, недействител.-0 

Результаты голосования Ученого совета филологического факультета СПбГУ Рекомендована: за -10, против -0, недействительных -

0 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Ассистент (0,50 ) «Прикладная, компьютерная и математическая 

лингвистика», «Отечественная филология (русский язык и литература)», на заседании Ученого совета СПбГУ 

 
Ф.И.О. Антонова Евгения Владимировна 

Ученая степень  
Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 8 лет 
Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 
Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 
 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 
 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 
 - число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 
 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 
Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за -13, против -0, недействит. -0 

Результаты голосования Ученого совета филологического факультета СПбГУ Рекомендована: за -9, против -1, недействительных 

-0 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Ассистент (0,50 ст.) «Экономика», «Юриспруденция», 

«Юриспруденция (с углубленным изучением китайского языка и права КНР)», на заседании Ученого совета СПбГУ 

 
Ф.И.О. Кавалерчик Мария Николаевна 

Ученая степень  
Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 18 лет 
Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 2 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 2 
Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/0/0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 
 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с СПбГУ 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 
 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 
 - число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 
 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 
Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  
Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за -13, против -0, 

недействительных -0 

Результаты голосования Ученого совета Экономического факультета СПбГУ  Рекомендована: за -12, против -0, 

недействительных -0 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Ассистент (0,50 ст.) 

«Юриспруденция (с углубленным изучением китайского языка и права КНР)», на заседании Ученого совета СПбГУ 

Ф.И.О. Чихарь Анастасия Игоревна 

Ученая степень  
Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  4 года 
Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 1 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 1 
Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 
 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние 

три года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием 

года заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ:  

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 
 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 
 - число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 

специализированные курсы английского языка для психологов, инженеров, 
медицинских работников и работников туристической отрасли, краткосрочные 
программы для детей и подростков в период каникул 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента Выпускница Президентской программы подготовки управленческих 

кадров, сертифицированный переводчик с опытом устных и письменных 

переводов, повышаю и планирую повышать свою квалификацию в 
дальнейшем, активно консультируюсь с опытными коллегами и 

методистами 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за -13, против -0, недействительных -0 

Результаты голосования Ученого совета Юридического факультета СПбГУ  Рекомендована: за -13, против -0, недействительных -0 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Ассистент (преподаватель-практик) (0,75 ст.) 

 «Международные отношения», на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

Ф.И.О. Козик Анастасия Владимировна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 1 год 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 
Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования 

на выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 
 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 
 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 
 - число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 
 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 
Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за -13, против -0, недействительных -0 

Результаты голосования Ученого совета Факультета международных отношений СПбГУ  
Рекомендована: за -9, против -0, недействительных -0 

 

 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Ассистент (преподаватель-практик) (0,75 ст.) 

 «Международные отношения», на заседании Ученого совета СПбГУ 

Ф.И.О. Гонсалес Седилло Хоел Иван 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 2 года 2 месяца 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 8 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 8 
Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 2/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования 

на выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 
 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 
 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 
 - число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 
 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 
Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за -13, против -0, недействительных -0 

Результаты голосования Ученого совета Факультета международных отношений СПбГУ  Рекомендована: за -9, против -0, недействительных -0 

 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Ассистент (1,00) «Философия», на заседании Ученого совета СПбГУ 

Ф.И.О. Попкова Анастасия Евгеньевна 
Ученая степень  
Ученое звание  
Научно-педагогический стаж 4 года  
Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 1 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0 / 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых 

РИНЦ (количество указывается без дублирования с Web of Science Core 
Collection, Scopus)______ 1 
Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью 

получения финансирования на выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 
 - из других источников 0 
Количество договоров на выполнение научных исследований, в 

которых за последние три года претендент участвовал в качестве 

руководителя (исполнителя), с указанием года заключения, срока, 

названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями:  

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 
 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0 / 0 / 0 
 - число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 
 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 
Иная информация, предоставленная по инициативе претендента принимала участие в международном симпозиуме WC2 в качестве переводчика, участие в 

Всероссийской конференции молодых ученых-лингвистов «Традиционное и новое: цифровое 
пространство лингвистических и лингводидактических исследований», участие в 48-ой научной 
конференции «Неделя науки СПБПУ», участие конференции «Студенческая весна СПБПУ». 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за -13, против -0, недействительных -0 

Результаты голосования Ученого совета Института философии СПбГУ Рекомендована: за -12, против -0, недействительных -0 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Ассистент (1,00 ст.) 

«Политология», на заседании Ученого совета СПбГУ 

Ф.И.О. Рыжов Алексей Алексеевич 
Ученая степень  
Ученое звание  
Научно-педагогический стаж 17 лет  
Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0 / 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ 

(количество указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, 

Scopus)______ 0 
Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 
 - из других источников 0 
Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за 

последние три года претендент участвовал в качестве руководителя 

(исполнителя), с указанием года заключения, срока, названия и объема 

финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 
 - с  другими внешними организациями: 0 
 - с  СПбГУ: 0 
Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 
 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0 / 0 / 0 
 - число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 
 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 
Иная информация, предоставленная по инициативе претендента 2018-2019 участвовал в составлении онлайн тестов по английскому языку для студентов по 

направлению Политология. 2019-2020 составил сборник упражнений по лексике и грамматике по 

специальности Политология, 2022-2023 организовал и провёл внутрифакультетскую конференцию с 
презентацией студенческих докладов по специальности. Регулярно повышаю свою квалификацию, 
посещая учебно-методические семинары и мастер-классы, организованные на платформах 

OPENEDU, SPELTA, C1 и др. 
Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендован 
Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендован: за -13, против -0, недействительных -0 

Результаты голосования Ученого совета Факультета политологии СПбГУ  Рекомендован: за -7, против -0, недействительных -0 
 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистента (преподаватель-практик) (1,00 ст.); 

образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность: «Физическая культура и спорт»;  

на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

Ф.И.О. Меркулова Виктория Сергеевна 

Ученая степень Нет 

Ученое звание Нет 

Научно-педагогический стаж 17 лет 

Количество публикаций за период не ранее 01.01.2020 в изданиях, индексируемых РИНЦ, 

Web of Science Core Collection или Scopus 

РИНЦ – 0;  Web of Science Core Collection – 0;    Scopus - 0 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus РИНЦ – 0;  Web of Science Core Collection – 0;    Scopus - 0 

Количество заявок за период не ранее 01.01.2020, поданных с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 

- от российских научных фондов 

 

0 

- от зарубежных научных фондов 0 

- из других внешних источников 0 

Количество грантов/договоров, на выполнение научных исследований, в которых за период 

не ранее 01.01.2020,  претендент участвовал в качестве руководителя (ответственного 

исполнителя), с указанием года заключения, срока, названия и объема финансирования 

каждого: 
- с российскими  научными фондами 

0 

- с зарубежными научными фондами 0 

- с другими внешними организациями 0 

Опыт научного руководства и консультирования за период не ранее 01.01.2020: 
- число ВКР бакалавров / специалистов / магистров 

0/0/0 

- число диссертаций кандидатских / докторских 0/0 

- число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за период не ранее 01.01.2020:  

- число разработанных и реализованных курсов 1 

- число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую обработку 0 

Удостоверения о повышении квалификации в области педагогики и/или информационно-
коммуникационных технологий и/или по области знаний и/или опыт работы от 6 месяцев в 

иностранных учебных и/или научных организациях и/или опыт работы от 6 месяцев в 

иностранных компаниях надолжно стях, связанных с областью знаний за период не ранее 
01.01.2018 

2023 г. – «Педагогика и психология высшей школы и 
дополнительного профессионального образования», ФГБОУ 

ВО Санкт-Петербургский государственный университет, 72 

часа. 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  -  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии в области физической культуры и 

спорта 
Рекомендовать к избранию 

(«за» - 5, «против» - 0, «воздержался» - 0) 
 


